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 برگزاری جلسه هیات عمومی دیوان عالی کشور
 درباره محمد علی نجفی 

جلســه هیات عمومی دیوان عالی کشور در مورد رای اصراری 
پرونده محمدعلی نجفی شهردار پیشین تهران برگزار می شود.

به گزارش اقتصادسرآمد، دیوان عالی کشور اعلام کرد: تصمیم 
گیری درباره عمد یا غیر عمد بودن قتل میترا اســتاد به دست 
محمد علی نجفی سه شــنبه آینده بیست و پنجم شهریور ماه 
برگزار خواهد شــد و هیات عمومی دیوان عالی کشور در این 
باره رای صادر خواهد کرد.طبق گفته وکیل محمد علی نجفی، 
هیات عمومی دیوان عالی کشور در این رسیدگی یا رای شعبه 
۱۰ دادگاه کیفری اســتان تهران در مورد محکومیت نجفی به 
قتل عمدی را تایید خواهد کرد که برای اجرا به اجرای احکام 
ارسال می شــود و یا اینکه رای را نقض کرده و نظر شعبه ۴۱ 
دیوان عالی کشور و شبه عمدی بودن قتل را تایید خواهد کرد 
که پرونده به شعبه هم عرض دادگاه کیفری یک استان تهران 
مجددا ارجاع خواهد شد و آن شعبه با توجه به استدلال دیوان 

عالی مبنی بر شبه عمدی بودن، رای لازم را صادر خواهد کرد.

هفته  سرنوشت ساز در روند تشکیل دولت لبنان
منابع آگاه از روند تشکیل دولت لبنان اعلام کردند که تشکیل 
دولت وارد هفته ای تعیین کننده شــده اســت. بــه گزارش 
اقتصادسرآمد، منابع آگاه تصریح کردند که پیش بینی می شود 
طی این هفته مصطفی ادیب، نخســت وزیر مامور به تشکیل 
دولت لبنان تغییرات نهائی را در ساختار و چیدمان دولت خود 
إعمال کند.منابع در ادامه افزودند، ادیب به زودی به کاخ بعبدا 
می رود تا میشل عون، رئیس جمهور را از چیدمان دولت خود 

مطلع سازد.

 آغاز نشست مجازی همکاری های
 راهبردی ایران و ترکیه 

با حضور رییس جمهور ایران و ترکیه نشســت مجازی شورای 
عالی همکاری های راهبردی ایران و ترکیه آغاز شد.به گزارش  
اقتصادسرآمد، حجت الاسلام  حســن روحانی  و رجب طیب 
اردوغان در نشست مجازی شورای عالی همکاری های راهبردی 
جمهوری اسلامی ایران و جمهوری ترکیه  که به صورت مجازی 
برگزار می شود حضور یافتند.پیش از این علیرضا معزی معاون 
ارتباطات و اطلاع رســانی دفتر رئیس جمهوری در حســاب 
کاربری خــود در توئیتر نوشــته بود که   روحانــی و  اردوغان، 
ششمین جلسه ی شورای عالی روابط راهبردی  ایران و  ترکیه 
را ویدئوکنفرانسی برگزار می کنند.وی تعمیق روابط تجاری و 
اقتصادی و همچنین رفع موانع پدید آمــده در همکاری های 
 مشــترک به علت شــیوع  کرونا را از موضوعات این نشســت

 اعلام کرد.

تشکر وزیر خارجه هند از میزبانی ظریف
وزیر خارجه هنــد در توییتی محور دیدارش بــا وزیر خارجه 
کشورمان را تشریح کرد. به گزارش اقتصادسرآمد، سوبرامانیان 
جایشــانکار، وزیر خارجه هند روز سه شنبه در توییتی نوشت: 
دیداری سازنده با وزیر خارجه ظریف در طول اقامتم در تهران 
داشتم. بر سر تقویت همکاری های دوجانبه به بحث پرداختیم 
و توسعه های منطقه را بررسی کردیم. از میزبانی بزرگوارانه وی 
متشکرم."سابرامانیام جایشــانکار” وزیر امور خارجه هند در 
جریان سفر کوتاه خود به ایران با وزیر امورخارجه کشورمان در 
محل وزارت خارجه دیدار و رایزنی کرد . در این دیدار، طرفین 
در خصوص آخرین تحولات روابط دو جانبه، مهمترین مسائل 
منطقــه ای و بین المللی گفتگو و تبادل نظــر کردند.وزیر امور 
خارجه هند در دی ماه سال گذشته نیز به تهران سفر کرده و با 
همتای ایرانی خود دیدار و رایزنی کرد .این دومین سفر یکی از 
مقامات عالی رتبه هند به ایــران در هفته جاری بود، چنان که 
وزیر دفاع هند نیز در اوایل هفته به تهران آمد و با همتای ایرانی 
خود دیدار و رایزنی  کرد .وزیر خارجه هند پس از ترک تهران  به 
منظور شرکت در نشست سازمان همکاری شانگهای به  روسیه 

سفر می کند

تجهیزات آزمایشگاهی فرتاک شیمی
بکارگیری سیستم مدیریت کیفیت برای سازمان یک تصمیم 
استراتژیک اســت که می تواند عملکرد آن را بهبود ببخشد و 
مبنای  مناسبی برای برنامه های توسعه پایدار پدید آورد .برای 
سازمان مزایای بالقوه پیاده سازی یک سیستم مدیریت کیفیت 
بر مبنای این  استاندارد بین المللی عبارتند از : توانایی ارایه ی 
پیوســته محصولات و خدماتی که الزامات مشتری و الزامات 
قانونی و مقرراتی  قابل کاربرد را برآورده می کنند، افزایش مجال 
هایی برای ارتقا رضایت مشتری،پرداختن به ریسک هاو فرصت 
های همراه با  فضا و اهداف ســازمان و همچنین توانایی اظهار 
انطباق با الزامات خاص سیستم مدیریت کیفیت.در این راستا 
شرکت »فرتاک شیمی  خاورمیانه« به پشتوانه یک دهه فعالیت 
در زمینه عرصه محصولات شیمیایی و تجهیزات آزمایشگاهی 
با دارا بودن بیــش از ۱۰۰۰  نوع از محصولات مورد اشــاره از 
کمپانی مرک آلمان و کمپانی های معتبر آســیایی و اروپایی 
 14001  , iso     9001 iso    و با برخورداری از استاندارد های
آمادگی دارد تا همکاری های موثری با شرکت های داروسازی 
،نفتی،مواد غذایی و .... داشته باشد .زهرا  کردبچه مدیر عامل   در 
این خصوص می گوید:  همکاری با شرکت های بزرگ و صاحب 
نامی در صنایع دارویی،نفتی،فولاد و  سیمان از جمله افتخارات 
این مجموعه می باشد که از ســطح رضایت بالایی نیز برخورد 
دار بوده است.ین شرکت همواره در تلاش  است تا با ارتقا سطح 
کیفی خدمات خود گام موثری در پیشبرد اهداف عالیه سازمان 
ها بردارد.پچنانچه مایــل به دریافت خدمات از  این شــرکت 
هستید با شماره ۰9۱28385963 با افتخار آماده پاسخگویی 
می باشد. و مطرح می باشم.گفتنی است، شرکت فرتاک  شیمی 
با هدایت و مشاوره مرکز ایزوکیا و دکتر امیر همایون کاشانی کیا 
موفق به اخذ ایزو 9۰۰۱ و ۱۴۰۰۱ از  TUVNORTH   آلمان 
شده است.برای اطلاعات بیشــتر به این سایت مراجعه کنید.   
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چابهار و کنشگری در بین قدرت های 
نوظهور شرقی

توسعه چابهار قبل از انقلاب اسلامی نیز در دستور کار 
دولت ایران بوده و در مورد ابعاد سیاسی، اقتصادی و 
امنیتی توسعه چابهار در سطح محلی-ملی، منطقه 
ای، و جهانی بسیار صحبت شده است؛ که مطمئناً با 
مدیریت و تلاش مسئولین مربوطه قابل تحقق است. 
با این حال آنچه در مورد توسعه چابهار نادیده گرفته 
شده نقشی اســت که این بندر می تواند در توسعه 
روابط و همکاری جمهوری اســلامی با قدرت-های 
نوظهور بزرگ از جمله چین، هند و روســیه داشته 
باشــد. به جرات می توان گفت چابهــار از معدود 
ابزارهای راهبردی جمهوری اسلامی ایران است که 
بازیگری هم زمان ما بین سه قدرت بزرگ هسته ای 

را ممکن می کند.
این ســه قدرت با جمعیتی بالغ بر 2 میلیارد و 9۰۰ 
میلیون نفــر، بیش از 37 درصــد از جمعیت جهان 
را در خود دارند. وسعت این ســه کشور حدود 3۰ 
میلیون کیلومتر مربع است؛ یعنی بیش از 2۰ درصد 
از وسعت کل خشکی های جهان را در اختیار دارند. 
تولید ناخالص داخلی این ســه کشــور بالغ  بر 22 
درصد تولید ناخالص جهانی اســت. هر ســه کشور 
دارای قدرت هسته ای هستند. هر سه اعضای اصلی 
بریکس و سازمان شانگهای هستند. چین و روسیه 
دارای حق وتو در شورای امنیت و هند عضو غیر دائم 
ولی تقریباً ثابت شورای امنیت است. چین در عرصه 
اقتصادی و تجاری و روسیه در عرصه نظامی امنیتی 
چالشگر ایالات متحده هستند. هند هر چند چالشگر 
امریکا نیســت ولی در موارد مختلــف مثل خرید 
سامانه اس ۴۰۰ از روسیه در ســال 2۰۱8 و روابط 
تجاری با افغانســتان از طریق چابهار نشان داد می 
تواند برای کسب منافع ملی خود برخلاف خواست 
ایالات متحده اقدام کند یا حداقل رضایت امریکا را 
جلب کند. هیچ کدام از برنامه های کلان توسعه ای 
در ایران از چنین ظرفیتی برخوردار نیستند. اهمیت 

چابهار برای هرکدام از این سه کشور عبارت اند از: 
به دلیل فعالیت طولانی مــدت چین در بندر گوادر 
پاکستان ممکن است این برداشــت ایجاد شود که 
چین علاقه ای بــه حضور در چابهار نــدارد ولی به 
چندین دلیل چین علاقه مند بــه حضور در چابهار 
است. چین با حضور در گوادر و اتصال آن به چابهار 
و ایران می تواند توسعه طرح کمربند جاده از طریق 
چابهار به ایران، عراق، ترکیه و.... را پیگیری کند. یکی 
از شاخه های مهم طرح کمربند جاده اتصال آسیای 
میانه و افغانستان به دریای عمان و خلیج فارس است 
که با توجه به اقداماتی که در حال وقوع است چابهار 
بهترین گزینه محســوب می شــود، مسافت حمل 
نفت از چابهار – افغانستان – آسیای میانه به استان 
ژینجیانگ چین حدود 35۰۰ کیلومتر است در حالی 

که مسیر کنونی ۱5 هزار کیلومتر است. 
منافع راهبردی هند از حضور در چابهار بسیار واضح 
است و در طول سال های اخیر بســیار در مورد آن 
صحبت شــده با این حال ما در اینجا به چند مورد 
ویژه تر اشــاره می کنیم. دسترسی آسان و مطمئن 
به انرژی ایران )دارنده ســومین ذخایر نفت جهان 
و دومین ذخایر گاز( برای کشــوری کــه به زودی 
پرجمعیت ترین کشــور جهان می شــود و در سال 
2۰۴۰ بزرگترین مصــرف کننده انرژی خواهد بود، 
بسیار حیاتی است )شــایان ذکر است که هند بیش 
از 8۴ درصد انرژی مصرفی خــود را وارد می کند(. 
دسترسی به کشورهای آسیای میانه، روسیه، اروپای 
غربی، خاورمیانه و خلیج فارس از دروازه ایران، حضور 
در چابهار تبدیل به اولین ماجراجویی اســتراتژیک 
هند در خارج حساب می شود و در آخر این که هند 
با حضور در چابهار می تواند به سیاســت همیشگی 
برقراری موازنه بین دولت های متخاصم برای کنترل 
اسرائیل و شورای همکاری خلیج فارس پایبند باشد. 
روســیه نیز منافع راهبردی در همکاری با ایران در 
چابهار دارد ولی در این بین دو مسئله برای این کشور 
بسیار حیاتی است.  اول تسریع در روند شکل گیری 
کریدور نســتراک )شــمال به جنوب( یعنی مسیر 
آستاراخان - انزلی- چابهار - بمبئی را به جای مسیر 
بمبئی-کانال سوئز - هامبورگ - سن پترزبورگ برای 
گسترش و تســریع روابط اقتصادی و تجاری با شبه 
قاره هند و آســیای جنوب شرقی؛ که پوتین شخصاً 
خواســتار اقدامات لازم در این زمینه شــده است. 
نستراک انتقال کالا از روسیه به شبه قاره را از 38 روز 
به ۱۴ تا ۱6 روز کاهش می دهد. دوم فراهم ســازی 
زمینه حضور نظامی-امنیتی در دریای عمان و خلیج 
فارس در شرایطی که نشانه هایی از خروج امریکا از 
منطقه در حال ظاهر شدن است و این بهترین فرصت 

برای روسیه است که جای پای خود را محکم کند. 
*مسئول میز شبه قاره هند در پژوهشکده 
تحقیقات راهبردی  

اقتصاد جامعه

مسلمانان به ویژه در غرب آسیا هوشیار باشند
حضرت آیت الله خامنه ای در پیامی، اهانت اخیر یک نشریه فرانسوی به ساحت نورانی پیامبر اعظم صلّی الله علیه وآله وسلّم را محکوم کردند. به گزار اقتصادسرآمد، 
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به شرح زیر است: بسمه تعالی گناه بزرگ و نابخشودنی یک نشریهّ ی فرانسوی در اهانت به چهره ی نورانی و قدسی حضرت رسول اعظم 
)صلّی الله علیه و آله( بار دیگر عناد و کینه ی شرارت بار دستگاه های سیاسی و فرهنگی دنیای غرب با اسلام و جامعه ی مسلمانان را آشکار ساخت.بهانه ی آزادی بیان 
برای محکوم نکردن این جرم بزرگ که از سوی برخی سیاستمداران فرانسوی گفته شده کاملًا مردود و غلط و عوام فریبانه است. سیاست های عمیقاً ضدّ اسلامی 
صهیونیست ها و دولتهای استکباری عامل این گونه حرکتهای دشمنانه است که هر چند یکبار بُروز می یابد.این حرکت در این برهه ی زمانی نیز می تواند به انگیزه ی 

منصرف کردن ذهن ملتّها و دولتهای غرب آسیا از نقشه های شومی باشد که آمریکا و رژیم صهیونیستی برای این منطقه در سر دارند. 

یادداشت

گروه سیاســی- علــی ربیعی در 
نشســت خبری هفتگــی خود با 
نمایندگان رســانه های داخلی و خارجی در 
ابتدا با بیان اینکه موضوع مدرســه، آموزش 
و شیوع کرونا از مهمترین مسائل هفته اخیر 
بود، اظهار کرد: مبارزه ما با دو ویروس تحریم 
و کرونا مبارزه ای برای بقای ملی است. ما باید 
حمایت از دانش آموزان و سلامت شــان را در 
کنار انجام امر آموزش به خوبی پیش ببریم و 

این یک آزمون ملی برای ماست.
به گزارش اقتصادسرآمد، سخنگوی دولت در 
توصیف عملکرد دولت در حوزه مبارزه با کرونا 
برگزاری و ایجاد تعادل بین دوگانه هایی مثل 
نان و جان، دین و جان و حالا اموزش و جان را 
رمز موفقیت دولت در امر مبارزه کرونا خواند.

وی افزود: امروز معلمــان متعهد ما در خط 
مقدم این پیکار قرار دارند و مناســبات آنان 
با دانش آموزان و اولیاءشــان کاملا متفاوت با 
همیشه اســت. ضرورت تحرک دانش آموزان 
و تاکید بر تمرین اجتماعی شــدن، شــیوه 
استفاده از فضای مجازی و انجام امور مربوط 
به تعلیم و آموزش از جمله مواردی است که 
در ستاد ملی کرونا و دولت درباره آن بحث شد 
و به دغدغه اولیا هم در این زمینه توجه کافی 
داده شد.ربیعی در پاســخ به این پرسش که 
علت تاکید بر حضور دانش آموزان در مدارس 
چیســت، تصریح کرد: آقای رییس جمهوری 
در همان جلســه به طور صریح اعلام کردند 
که هیچ اجباری در مدرسه رفتن وجود ندارد 
اما تمام کارشناســان پرورشــی و آموزشی 
حساسیت داشتند که مدرسه باز شود و در این 

زمینه به آسیب های جسمانی و روانی که در 
پی مدرسه نرفتن بچه ها پیش می آمد اشاره 
می کردنــد و به همین دلایل هم مدرســه ها 

باز شد.
وی یادآور شد: البته از امکانات آموزشی شبکه 
شاد هم می توان استفاده کرد ولی بازهم تاکید 
می کنیم که حضور در مدرسه اجباری نیست 
اما مدارس باز است و نیز لازم است که ارتباط 
دانش آموزان با مدارس حفظ شود، حال یا به 

صورت حضور فیزیکی یا به صورت مجازی.
سخنگوی دولت تاکید کرد: همچنین در طرح 
ملی مسکن قرار شــد که انگیزه ایجاد شود و 
تصمیم گرفته شد که پنجاه درصد از اراضی 
مازاد دســتگاه ها که به وزارت مســکن برای 
خانه سازی واگذار می شود، به مسکن دارشدن 

کارکنان خود آن دستگاه ها بینجامد و تصور 
می کنیم که این کار در پیش برد طرح مسکن 

ملی اثر مثبتی دارد.
ســخنگوی دولــت همچنیــن در  پاســخ 
به ســوال خبرگزاری ایســنا مبنی بر اینکه 
رییس جمهــوری در سخنانشــان بارهــا از 
دوگانه هایی همچــون »نان و جان«، »دین و 
جان« و در روزهای اخیــر »آموزش و جان« 
سخن گفته اند اما پرســش اینجاست که آیا 
آمار ابتــلای ایرانیان به کرونا نشــان دهنده 
موفقیت در زمینه ی برقراری تعادلی میان این 
دوگانگی ها بوده یا خیر؟ گفت: اتقافا برگزاری 
و ایجاد تعادل بین این دوگانه ها رمز موفقیت 
ما بوده است.وی ادامه داد: برگزاری این دوگانه 
ها باعث جلوگیری از افراط و تفریط اســت. 

اتفاقا اینجا جای مقایســه با سایر کشورهای 
دیگر هم هست. کشورهای اروپایی دچار موج 
سوم شدند و برخی کشورها در فستیوال ها و 

اجتماعات نتوانستند مراعات کنند.
وی خاطرنشــان کرد: اجــازه بدهید آخرین 
موضوع برگزاری دین و جان را بگویم که شاهد 
بودیم که مردم در عزاداریها تمام پروتکل ها را 
رعایت کردند. همکاران ما در وزارت بهداشت 
در گزارشــی که ارائه کردنــد پروتکل های 
بهداشتی به اندازه مطلوبی مراعات شده است.
ســخنگی دولت ادامه داد: در مــورد دو گانه 
نان و جان ما از این مرحله عبور کردیم. از ۱7 
درصد رعایت پروتکل ها امروز گزارش ناظران 
وزارت بهداشت نشان می دهد در صنوف 77.5 
درصد در ادارات و بانکها 9۰ درصد پروتکل ها 
رعایت شد و تعطیلات کمی داشتیم. الان هم 
به رشد رسیدم، ما رشد منفی کمی را تجربه 
کردیم و امسال خوشبختانه نشان می دهد از 

رکود خارج می شویم.
سخنگوی دولت با اشاره به اســتفاده از واژه 
پادگان در ســخنان رییس جمهوری درباره 
مدارس و مفهوم آن اظهار کــرد: پادگان دو 
مفهوم دارد، یکــی اداره جامعــه به صورت 
پادگانی که مشخص اســت ما با آن مخالف 
هســتیم و دیدگاه مــا این نیســت و نظام 
جمهوری اسلامی هم بر این مبنا قرار نگرفته 
است پس جامعه را اینطور اداره نمی کنیم چه 
برسد به مدرسه. اما مفهوم دوم در این زمینه 
وجود آن نظمی اســت که در پادگان ها دیده 
می شود و تاکید رییس جمهوری هم بر همان 

بخش بود.

ناهماهنگی بین سخنگو و رییس دولت !

روحانی: مدارس امسال شبیه پادگان است
ربیعی: جامعه را پادگانی اداره نمی کنیم چه برسد به مدرسه

بازشــماری کلیــه 
پرونده های شــعب 
اجرای احکام کیفری توســط 
قضات اجرای احکام به صورت 
دقیق کــه این موضــوع می 
توانــد  پرونده های مشــمول 
مرور زمــان، کاهش مجازات 
حبس تعزیری، اعلام اسامی 
محکومان متواری که موفق به 
جلب نگردیده اند را  مشخص 
و اقــدام لازم در خصــوص 
آنها صورت پذیــرد، ضرورت 
دارد. لزوم بازبینی دوره ای پرونده های بایگانی موقت که در اجرای احکام وجود دارد، مهم 
است . پرونده اجرایی  با خلاصه ای از پرونده اصلی برای پرونده های چند جلدی و حجیم 
جهت دسترسی آســان به اطلاعات پرونده و جلوگیری از آســیب  های احتمالی به اصل 

پرونده و تسهیل در انتقال تشکیل شود. 
به گزارش اقتصادسرآمد، دادســتان عمومی و انقلاب تهران گفت: مقرر شده تا نسبت به 
تعیین تکلیف پرونده هایی که محکومان مجهول المکان دارند، اقدام و در این زمینه با جلب 
همکاری و مشــارکت مقامات و فرماندهان عالی رتبه ناجا، طرح واحدی تنظیم و نسبت 
به دستگیری این افراد اجرا شــود.علی القاصی مهر، دادستان تهران در نشست تخصصی 
بررسی دستورالعمل ساماندهی اجرای احکام کیفری که با حضور معاونان و سرپرستان 
شعب اجرای احکام کیفری در دادســرای مرکز برگزار شــد، اظهار داشت: ثمره تمامی 

اقدامات ضابطان، دادسرا و دادگاه ها در شعب اجرای احکام کیفری دیده می شود.
وی ادامه داد: در شعب اجرای احکام کیفری دادسرای عمومی و انقلاب تهران آسیب ها و 
چالش هایی وجود دارد که نیاز به نظارت بیشتر سرپرستان نواحی دادسرا و قضات اجرای 
احکام کیفری دارد.القاصی مهر در راستای اجرای دستور العمل ساماندهی اجرای احکام 
کیفری به نکاتی اشاره کرد و افزود: تســریع در اجرای احکام کیفری با نظارت مستقیم 
سرپرستان نواحی و سرپرســتان اجرای احکام کیفری ضرورت داردوی اضافه کرد: گروه 
هایی از سوی دادستانی تهران به اجرای احکام نواحی جهت جلوگیری از انباشت پرونده 

ها و تاخیر در اجرای احکام اعزام می شوند.
دادســتان تهران بر لزوم مطالعه و به کار گیری دستورالعمل ســاماندهی اجرای احکام 
کیفری در راستای تحقق بخشیدن هر چه ســریعتر به اهداف این دستور العمل با تاکید 
بر ارائه آموزش های لازم تاکید کرد.دادســتان تهران افزود: بازشماری کلیه پرونده های 
شعب اجرای احکام کیفری توســط قضات اجرای احکام به صورت دقیق که این موضوع 
می تواند پرونده های مشــمول مرور زمان، کاهش مجازات حبس تعزیری، اعلام اسامی 
محکومان متواری که موفق به جلب نگردیده اند را مشخص و اقدام لازم در خصوص آنها 
صورت پذیرد، ضرورت دارد.القاصی مهر بر لزوم بازبینی دوره ای پرونده های بایگانی موقت 
که در اجرای احکام وجود دارد، تاکید کرد و گفت: پرونده اجرایی با خلاصه ای از پرونده 
اصلی برای پرونده های چند جلدی و حجیم جهت دسترسی آسان به اطلاعات پرونده و 
جلوگیری از آسیب های احتمالی به اصل پرونده و تسهیل در انتقال تشکیل شود.دادستان 
تهران اظهارداشت: سرپرستان نواحی در شــعب تحقیق و اجرای احکام جهت نظارت و 

صدور دستورات مقتضی حضور مستمر داشته باشند.

کشور امارات متحده 
عربــی اولین رآکتور 
هســته ای را راه اندازی کرده 
و قرار اســت چهــار رآکتور 
هســته ای داشــته باشــد، 
عربســتان نیز  تصمیم جدی 
برای ورود به این حوزه گرفته 
اســت. در کشــور ترکیه هم 
فعالیت های بسیار گسترده ای 
در ارتباط با ســاخت نیروگاه 

 شروع شده است. 
به گــزارش اقتصادســرآمد، 

رئیس سازمان انرزی اتمی از تاسیس ســالن مدرن تر تولید سانتریفیوژ های پیشرفته در 
دل کوه های اطراف نطنز خبر داد.علی اکبر صالحی در حاشیه نشست کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس در خصوص بررسی گام های کاهش تعهدات برجامی ایران 
در سایت های نطنز و فردو، با حضور در جمع خبرنگاران تصریح کرد: در دو فاز کار را جلو 
می بریم؛ در فاز اول کار های مقدماتی را در تامین تجهیزات و راه اندازی مقدماتی یکسری 
سالن های تولید سانتریفیوژ های پیشرفته شروع کرده ایم، چراکه اقدام خرابکارانه که انجام 

شد، مربوط به سانتریفیوژ های پیشرفته بود.
وی به اقدام بلندمدت دیگر سازمان انرژی اتمی در این راستا اشاره کرد و گفت: با توجه به 
اقدام خبیثانه و خرابکارانه ای که در نطنز انجام دادند، تصمیم گرفته شد که سالن مدرن 
تر، وسیع تر و فراگیرتری در همه ابعاد در دل کوه همان اطراف نطنز، تاسیس شود،  البته 
کار هم شروع شده است.صالحی درباره شناسایی عوامل خرابکاری در تاسیسات هسته ای 

نطنز نیز افزود: در این باره شورای عالی امنیت ملی اظهار نظر می کند.
رئیس سازمان انرژی اتمی  با اشــاره به نشست امروز کمیســیون امنیت مجلس گفت: 
کمیسیون امنیت ملی یکی از کمیسیون های مهم به خصوص در بحث محوری فعالیت های 
جمهوری اسلامی ایران است، به ویژه فعالیت هایی که تبدیل به چالش عمده بین ایران و 
جهان استکبار شده است.وی افزود: ما ضمن حضور در جلسات کمیسیون های مجلس، 
گزارشی درباره پیشرفت اقدامات در حوزه صنعت هسته ای به نمایندگان ارائه می دهیم، 
در نشست امروز قرار است درباره فعالیت های هسته ای کشور های همسایه صحبت گزارش 
دهیم.صالحی یادآور شد: کشور امارات متحده عربی اولین رآکتور هسته ای را راه اندازی 
کرده و قرار است چهار رآکتور هسته ای داشته باشد، عربستان نیز تصمیم جدی برای ورود 
به این حوزه گرفته است. در کشــور ترکیه هم فعالیت های بسیار گسترده ای در ارتباط با 
ساخت نیروگاه شروع شده است.رییس سازمان انرژی اتمی افزود: کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس یازدهم دنبال رایزنی با سازمان انرژی اتمی است تا بعُد امنیتی 

این مساله برای جمهوری اسلامی ایران را بررسی کنیم.
صالحی در پاسخ به سوالی درباره خرابکاری اخیر در سایت هسته ای نطنز، گفت: در جلسات 
گذشته کمیسیون امنیت ملی مجلس درباه حادثه نطنز صحبت شده و تکلیف اتفاق رخ 
داده روشن شده است. سازمان انرژی اتمی هم از روزی که این اتفاق افتاد اقدامات لازم را 
در دو فاز شروع کرد.وی ادامه داد: ما در فاز نخست نسبت به تامین تجهیزات و راه اندازی 
مقدماتی برای تولید سانتریفیوژهای پیشرفته اقدام کردیم و در فاز بعدی قدم بلندمدتی 

را برخواهیم داشت.

 دستگیری محکومان مجهول المکان
 با همکاری ناجا 

 تولید سانتریفیوژ های پیشرفته 
در دل کوه های نطنز

سید رضا تقوی نژاد 


